第1回 松戸市小中学校空調設備整備 PFI事業者選定委員会議事録（概要版）

(1) 開催日時  平成 27年 3月 16日 午後 6時 35分から 8時 42分

(2) 開催場所  松戸市教育委員会 5階会議室

(3) 出席者

① 選定委員

ア 出席委員（5人）

イ 欠席委員（なし）

② 事務局及び関係部局

ア 事務局

 教育委員会教育施設課

イ 関係部局

 教育委員会生涯学習部 長

(4) 議題及び説明者

① 報告事項 第 1号「事業の概要について」  （公開）

② 報告事項 第 2号「事業のフローについて」 （公開）

③ 議  案 第 1号「実施方針（案）について」 （非公開）

④ 議  案 第 2号「要求水準書（案）について」 （非公開）

⑤ その他「特定事業の選定（案）について」  （非公開）

  説明者：全て事務局

(5) 議事の経過

① 開会 ·························································· （6：35）

② 事務局報告：会議開催要件（定数）及び議題の概要などの報告 ······· （6：36）

③ 公開・非公開及び傍聴者の確認 （傍聴者なし） ··················· （6：37）

④ 報告事項 第 1号「事業の概要について」 ························· （6：39）

⑤ 報告事項 第 2号「事業のフローについて」 ······················· （6：48）

⑥ 議  案 第 1号「実施方針（案）について」 ····················· （6：58）

                        （全会一致で可決）

⑦ 議  案 第 2号「要求水準書（案）について」 ··················· （7：35）

                      （継続審議として決定）

⑧ その他「特定事業の選定（案）について」 ························· （8：35）

⑨ 事務局連絡：次回の会議の日程、議題及び公開・非公開などの確認 ···· （8：40）

⑩ 閉会 ·························································· （8：42）

(6) 配布資料

   松戸市立小中学校空調設備整備ＰＦＩ事業の実施及び空調設備整備ＰＦＩ事業の事業者

  の選定について（諮問）

  松戸市立小中学校空調設備整備ＰＦＩ事業者選定委員会開催について（通知）

  松戸市立小中学校空調設備整備ＰＦＩ事業者選定委員会次第

  事業の概要について

1

  事業のフローについて

  実施方針（案）について

  要求水準書（案）について

  特定事業の選定（案）について

  モデル校選定経緯資料

(7) 選定委員会

【開会】

委員長 開会宣言

【会議開催要件（定数）及び議題の概要などの報告】

事務局  会議開催要件確認及び、議題の概要などの報告

【公開・非公開及び傍聴者の確認】

議案とその他については非公開、他は公開する旨決定。

傍聴者の確認（傍聴者なし）。

■報告事項第 1号「事業の概要について」（公開）

【説明】

事務局 事業の概要についての説明。

【主な質疑・回答、意見の内容】

委員長 提案審査の基礎審査というのも委員会が担うか。

事務局 基本的に審査していただく。

2

■報告事項第 2号「事業のフローについて」（公開）

【説明】

事務局 事業のフローについての説明。

【主な質疑・回答、意見の内容】

委員 第 1回の現地見学会に 3校の名前が挙げられているが、何か特殊な事情とか大きさとか規模

とかがあるのか。

事務局 学校の教室数、あるいは児童数、生徒数、そういったものを集計し、その中央値にあるも

の、あるいはそれより大きい規模の学校、あるいは小さな学校、そういったところを代表的なもの

として選択している。

委員長 第 4、5回選定委員会の時間の想定は。

事務局 第 5回はウェイトが大きい。事業者の数にも因る。

3

	第1回　松戸市小中学校空調設備整備PFI事業者選定委員会議事録（概要版）
	(1) 開催日時  平成27年3月16日　午後6時35分から8時42分
	(2) 開催場所  松戸市教育委員会5階会議室
	(3) 出席者
	① 選定委員
	ア 出席委員（5人）
	イ 欠席委員（なし）

	② 事務局及び関係部局
	ア 事務局
	イ 関係部局

	(4) 議題及び説明者
	① 報告事項　第1号「事業の概要について」  （公開）
	② 報告事項　第2号「事業のフローについて」 （公開）
	③ 議　　案　第1号「実施方針（案）について」 （非公開）
	④ 議　　案　第2号「要求水準書（案）について」 （非公開）
	⑤ その他「特定事業の選定（案）について」  （非公開）

	(5) 議事の経過
	① 開会 （6：35）
	② 事務局報告：会議開催要件（定数）及び議題の概要などの報告 （6：36）
	③ 公開・非公開及び傍聴者の確認 （傍聴者なし） （6：37）
	④ 報告事項　第1号「事業の概要について」 （6：39）
	⑤ 報告事項　第2号「事業のフローについて」 （6：48）
	⑥ 議　　案　第1号「実施方針（案）について」 （6：58）
	（全会一致で可決）
	⑦ 議　　案　第2号「要求水準書（案）について」 （7：35）
	（継続審議として決定）
	⑧ その他「特定事業の選定（案）について」 （8：35）
	⑨ 事務局連絡：次回の会議の日程、議題及び公開・非公開などの確認 （8：40）
	⑩ 閉会 （8：42）

	(6) 配布資料
	(7) 選定委員会
	【開会】
	【会議開催要件（定数）及び議題の概要などの報告】
	【公開・非公開及び傍聴者の確認】
	■報告事項第1号「事業の概要について」（公開）
	【説明】
	【主な質疑・回答、意見の内容】
	【説明】
	【主な質疑・回答、意見の内容】